

**Protokół nr 48/09**

**z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 25 sierpnia 2009 roku  
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Joanna Niedziałkowska - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Witold Krupiarz – Dyrektor Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 12.30 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek posiedzenia został uzupełniony o projekty uchwał w sprawie:

- a) wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa (druk nr 1264),
- b) wyrażenia zgody i udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa upoważnienia do zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa węzła Ofiar Katania" (druk nr 1265),
- c) ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1266),
- d) zmiany uchwały Nr XXX/375/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miasta i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z późn. zm. (druk nr 1268),
- e) zmiany uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Krakowa, w strefie płatnego parkowania z późn. zm. (druk nr 1272).

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:
  - a) określenia liczby nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, przeznaczonych do wydania w 2010 r. (druk nr 1250),
  - b) wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa (druk nr 1264),
  - c) wyrażenia zgody i udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa upoważnienia do zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa węzła Ofiar Katania" (druk nr 1265),
  - d) ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1266),
  - e) zmiany uchwały Nr XXX/375/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy

Miejskiej Kraków oraz Miasta i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z późn. zm. (druk nr 1268),

f) zmiany uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Krakowa, w strefie płatnego parkowania z późn. zm. (druk nr 1272).

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat procedur związanych z remontami chodników wewnątrz osiedli.

3. Informacja Prezydenta Miasta na temat ruchu turystycznego w strefie A i B (melexy).

4. Sprawy bieżące.

5. Oświadczenia i komunikaty.

### **Ad.1**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:

a) określenia liczby nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, przeznaczonych do wydania w 2010 r. (druk nr 1250),

Projekt uchwały przedstawił Witold Krupiarz – Dyrektor Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski o :  
- kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia liczby nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, przeznaczonych do wydania w 2010 r. (druk nr 1250)

W obecności 11 członków Komisji – Komisja 11 gł. za (jednomyślnie) **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały** (Opinia Nr 56/09 z 25 sierpnia 2009r.)

a) wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa (druk nr 1264),

Projekt uchwały przedstawiła Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W dyskusji udział wzięli:

Paweł Zorski uważał, że wystąpienie Gminy Kraków ze Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby przed zakończeniem budowy kanalizacji jest niestosowne.

Grzegorz Stawowy poparł głos swojego przedmówcy. Stwierdził, że jest to zbyt pochopna decyzja.

Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że Związek spełnił swoją rolę natomiast problemem Krakowa jest sam zbiornik oraz utrzymanie parametrów wody uzdatnionej na bardzo dobrym poziomie.

W głosowaniu 4 gł. za, przy 3 przeciw, 5 wstrzymujących się Komisja **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa - druk nr 1264** (Opinia Nr 57/09 z 25 sierpnia 2009r.)

c) wyrażenia zgody i udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa upoważnienia do zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa węzła Ofiar Katania" (druk nr 1265),

Projekt uchwały przedstawiła Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Poinformowała między innymi, że zgodnie z uchwalonym budżetem Miasta na 2009 rok Prezydent może zaciągać zobowiązania na finansowanie

wydatków na inwestycje wyłącznie na lata 2009 – 2011. Do zrealizowania niezbędna jest zgoda Rady Miasta i udzielenie Prezydentowi upoważnienia do zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa węzła Ofiar Katynia.

W dyskusji udział wzięli:

Grzegorz Stawowy zwrócił uwagę na ogłoszenie przetargu. Ponadto chciał wiedzieć kiedy nastąpi zakończenie inwestycji.

Joanna Niedziałkowska poinformowała, że można ogłosić przetarg nie mając zabezpieczonych środków finansowych.

Odpowiadając na pytanie dotyczące zakończenia inwestycji Joanna Niedziałkowska wyjaśniła, że w październiku nastąpi rozpoczęcie prac natomiast jeżeli Rada Miasta przekaze środki to we wrześniu możemy rozpocząć rozstrzygnięcie przetargu, a w październiku 2010 roku uruchomienie tunelu.

W obecności 12 członków Komisji – Komisja 10 gł. za, przy 0 przeciw, 2 wstrzymujących się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody i udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa upoważnienia do zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa węzła Ofiar Katania" - druk nr 1265 (Opinia Nr 58/09 z 25 sierpnia 2009r.)**

d) ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1266),

Projekt uchwały przedstawił Henryk Kamski – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W obecności 11 członków Komisji – Komisja 9 gł. za, przy 2 przeciw, 0 wstrzymujących się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie - druk nr 1266 (Opinia Nr 59/09 z 25 sierpnia 2009r.)**

e) zmiany uchwały Nr XXX/375/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miasta i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z późn. zm. (druk nr 1268),

Projekt uchwały przedstawił Henryk Kamski – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioszek: -kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/375/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miasta i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z późn. zm. (druk nr 1268),

W obecności 10 członków Komisji – Komisja 10 gł. za (jednomyślnie) **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 60/09 z 25 sierpnia 2009r.)**

f) zmiany uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Krakowa, w strefie płatnego parkowania z późn. zm. (druk nr 1272).

W głosowaniu 8 gł. za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/268/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Krakowa, w strefie płatnego parkowania z późn. zm.**  
- druk nr 1272 (*Opinia Nr 61/09 z 25 sierpnia 2009r.*).

#### **Ad.2**

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat procedur związanych z remontami chodników wewnątrz osiedli.

Przedłożona informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Informację na temat procedur związanych z remontami chodników wewnątrz osiedli przedstawił Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Stanisław Maranda zwrócił uwagę na procedury związane z remontami chodników.

Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu zobowiązała się przygotować symulację kosztów na następne posiedzenie Komisji.

#### **Ad.3**

Informacja Prezydenta Miasta na temat ruchu turystycznego w strefie A i B (melexy).

Przedłożona informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

#### **Ad.4**

Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

#### **Ad.5**

Oświadczenia i komunikaty.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Osmenda

*Protokołowała:*

Beata Czepiec